

AUG 26 1982

ALLIANCER
Semi-Weekly
Published in the Polish Language
every Tuesday and Thursday
Polish Alliance Press Ltd.
1638 Bloor St. West
Toronto, Ontario - Canada
M6P 4A8
Tel.: 531-2491, 531-2492
531-5865

ZWIĄZKOWIEC

NUMBER 68

TORONTO — TUESDAY, AUGUST 24, 1982

PRICE PER COPY — 45¢

BRATERSTWO
TOLERANCJA
OŚWIATA
Organ
Związku Polaków w Kanadzie.
Wydawany 2 razy w tygodniu.
Świąt ośmiu Polaków w Kanadzie.

NSZZ SOLIDARNOŚĆ ZA GRANICĄ

krzepnie i rozwija coraz szerszą działalność "Będziemy działać do czasu przywrócenia wolności związkowej"

Balon Solidarności nad Warszawą

Warszawa, 17. VIII. — Po południu, w chwili gdy na ulicy Hotelu z dachów powyszyły się ulotki wyrzucone z automatów zastalowanych przez podziemie, w powietrze unosił się wielki, srebrzysty balon, ciągnący wstęgą z napisem SOLIDARNOŚĆ. Balon miał średnicę ok. 12 metrów, wypełniony był heliem.

Między domami ukazywały się białoczerwone transparenty z napisami ZADAMY WZYMNIENIA INTERNOWANYCH — ZADAMY AMNESTIĘ DLA SKAZANYCH — ZADAMY POROZUMIENIA!

Wieczorem, przed hotelem "Victoria, gdzie z okazji świąt narodowego odbywał się koncert dla dyplomatów, zebrał się tłum, czekając na zakończenie przeka. Kiedy zagraniczni dyplomaci zaczęli opuszczać hotel, zebrał przywódcę, który okłaskiwał i okrzykami SOLIDARNOŚĆ, SOLIDARNOŚĆ! PRZEZ ZIEMNIA. Na głowy ambasadorów posypany się ulotki. Śpiewano pieśni patriotyczne. Kiedy ostatni dyplomaci opuścili hotel, interwencyjnie interwencyjnie, rozproszeni zabiegali, awansując się na ulotki.

PLOT WOKÓŁ PLACU ZWYCZYSTWA
Warszawa, 20.VIII. — Na polecenie władz stanu wojennego otoczono Plac Zwycięstwa dwumetrowym, pomalowanym na szaro plotem. Na Placu rozpoczęto "remont nawierzchni".

Wkrótce po wprowadzeniu stanu wojennego Plac Zwycięstwa w Warszawie stał się miejscem spokojnych, pokojowych, lecz uporczywych demonstracji przeciw władzom stanu wojennego. W miejscu, gdzie przed przelotem rękami w czasie nocami krąży kwiatowy znak, rozbrany przez władze, po to tylko, by znów pojawił się na placu następnego dnia. Kilkakrotnie MO i ZOMO brudnie atakowały młodzież, która się demonstracyjnie przy pomocy armatki wodnej.

Symbol oporu
Dla czytelników prasy na całym świecie i dla telewidzów krzątały w Placu Zwycięstwa stał się symbolem oporu społeczeństwa polskiego dla Solidarności, symbolem oporu przeciw stanowi wojennemu i władzom generała Jaruzelskiego.

Przepisy stanu wojennego zabraniały wszelkich zebrań publicznych poza kościołami.

Nowe krzyże kwiatowe
Warszawa, 22. VIII. — Dwa nowe krzyże kwiatowe pojawiły się w Warszawie, na Świątyni. Jeden koło świątyni św. Anny w pobliżu Placu Zamkowego, drugi koło metra Siostr Wilek, o sto metrów dalej. Przed kościoła-

mi, kolo krzyży kwiatowych, gromadziły się setki mieszkańców stolicy. Pojawiały się standardy SOLIDARNOSCI. W pobliżu ulokowano oddział ZOMO z armatką wodną.

Tymczasem władze ogłosiły, że Plac Zwycięstwa ma otrzymać nową nawierzchnię, przeprowadzone tam też będą roboty kanalizacyjne.

"Śladowe nerwy władzy"
Oficjalny dziennik reżimowy "Rzeczpospolita" zapowiedział, przed dwoma dniami, że rząd nie będzie tolerował publicznych demonstracji i stwierdził, że "wszelkie próby zmiany zametu" muszą się spotkać z oporem silnego porządku. Oficjalna prasa pisała o "śladowych nerwach władzy".

Wicepremier Mieczysław Rakowski ostrzegł, że władze twarde przeciwstawia się demonstrowaniu. Krytykował korespondentów zachodnich, którzy ostatnio otrzymali ostrzeżenie ze strony władz PRL. Rakowski oskarżył zachodnich korespondentów o rozpowszechnianie fałszywych informacji.

Rakowski zapowiedział, że w przyszłym miesiącu podjęte zostaną kroki dla przywrócenia w PRL zwyczajów zawodowych, lecz wykluczył możliwość

wzrostu przywrócenia Solidarności w jej postaci sprzed 13 grudnia, kiedy wyprawiono stan wojenny.

Atak na kler
W swoim wystąpieniu Rakowski zaatakował kler, oskarżając go, że niekiedy księża często wykorzystują ambone i różne zgromadzenia dla głoszenia otwarcie antyrządowych hasel.

John Darniot ukarany
Korespondent dziennika "New York Times" John Darniot poinformował, że zakazano mu pracowania w Warszawie przez trzy dni, po korespondencji z brutalnym traktowaniem więźniów politycznych w obozie na północny kraj.

Po apelu podziemnej Solidarności
Nasilenie protestów w Polsce w ostatnim tygodniu nastąpiło po apelu działającej w podziemiu Solidarności Komitetu Koordynacyjnej Solidarności, wzywającym, by obywateli nie opuszczali informacji.

Rakowski zapowiedział, że w przyszłym miesiącu podjęte zostaną kroki dla przywrócenia w PRL zwyczajów zawodowych, lecz wykluczył możliwość

WRONA NIE WPUSTCZA DO LASOW I PARKOW
W związku z zarządzeniem prezydenta Warszawy z 9 bm, w sprawie zakazu wstępu do lasów na terenie stolicy i województwa Miejskie Przedsiębiorstwo Roboty Ogrodniczych wyjaśnia dodatkowo, że zakazem tym objęte są również wszystkie parki leśne, położone na terenie Warszawy i województwa. A więc nie wolno wchodzić na teren obwodu parków leśnych Kabaty, do lasu Sobieskiego, Młocin-Bielan, do lasu na Bonwiewie i obwodu parków leśnych w Otwocku.

Z OSTATNIEJ CHWILI
Pozdrowienia od prez. Dobranowskiego z harcerskiej wycieczki po Europie
Nazwę wydawnictwo — Polish Alliance Press Ltd. — otrzymało piękną widokówkę przedstawiającą Polskie Muzeum na zamku w Rapperswilu, z napisem: "Wizyta w Muzeum w Rapperswilu, 14.08.82. Julian Dobranowski".

Falszerstwo. SB
Konferencja, której nie będzie
Na początku sierpnia biura Solidarności za granicą otrzymały zaproszenia na Drugi

Zjazd zagraniczny NSZZ Solidarności, który miał się odbyć w Paryżu 3 września. List zapraszający okazał się kolejnym fałszerstwem: służby bezpieczeństwa PRL.

Program zjazdu miał służyć, że Solidarność za granicą kontroluje przebieg wydarzeń w kraju. Gdyby działacze narabiali się na fałszerstwa i zjechali do Paryża, skontrolowaliby się w oczach policyjnych ich organizacji na Zachodzie i w Polsce.

Charakterystyczne, że dokument zawierający klauzule embargo prasowego do dnia 15 sierpnia, która miała umożliwić ujawnienie fałszerstwa.

TAK, PROSZĘ PANI, WŁAŚNIENIA DLA ZMIENIA KLIENTOW. "Gdy na półce w "Supersamie" zobaczyłam słoik z nalepką "Terezy, Konfiteria winałowa", przypomniałam sobie smak konfitur domowych dawno temu smażonych w domu. Natychmiast więc kupiłam konfiturę. Pierwszy słoik przyleciał przy kasie — zapłaciłam 81 zł. Drugi — w domu, gdy po otwarciu okazał się, iż za to warzenie we własnym słodkim soku, a nie gęsta konfitura. Po cóż zawartość słoika nazwano konfiturą? Dla zmniejszenia klientów?" ("Życie Warszawskie", 16 sierpnia 1982 r.).

GODZIE KOSZY? CZYLI O PROBLEMOW TECHNOLOGII W XX WIEKU. "Kosy dla rolników wykonuje jedynie w kraju zakład nr 10 Fabryki Samochodów Malolitrażowych w Bielsku-Wapiennicy. Zapotrzebowanie wynosi w tym roku półtora miliona kos, za kład wykona jedną trzecią... Przyczyna niedoborów... brakuje 30 dobrych fachowców?" ("Polityka").

MIESA OD TEGO NIE PRZYBĘDZIE. "Ukarano osobę odpowiedzialną za zakłócenie w sprzedaży mięsa w Poznaniu. Woj. Komitet Obrony oddział z zajmowanych stanowisk zastępcy dyrektora Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego... Wko zobowiązała dyrektor... aby przedstawił imienne listy innych pracowników odpowiedzialnych za zakłócenia." ("Polityka").

W dniach 17-19 lipca odbyło się w Oslo spotkanie członków Grupy Delegatów i przedstawicieli Biur Informacyjnych i Komitetów prowadzących przez członków NSZZ "Solidarność" w różnych krajach na Zachodzie. W zebrań zorganizowanych i sfinansowanych przez "Norwegian Solidarity", uczestniczyło 20 osób. Uczestnicy zebrania podjęli następującą uchwałę dotyczącą utworzenia struktury organizacyjnej działalności

Struktura działania NSZZ "Solidarność" Za Granicą
1. Na wniosek władz krajowych NSZZ "Solidarność" powołane zostaje Biuro Koordynacyjne NSZZ "Solidarność" w Warszawie.

2. Zadania Biura: a) koordynacja skutecznej i wszelkiej pomocy z Związku w kraju, b) współpraca ze związkami zawodowymi i ich międzynarodowymi organizacjami, c) koordynacja informacyjna i publiczna o aktualnej sytuacji NSZZ "Solidarność".

Działalność Biura zamierzają prowadzić do czasu przywrócenia wolności związkowej w Polsce.

3. Na kierownika Biura powołuje się Jerzego Milewskiego. 4. Biuro majsie autonomiczną i doradcę Grup Działania NSZZ "Solidarność" Za Granicą w poszczególnych krajach, zwanych dalej Grupami. Biuro w swojej pracy opiera się na nich i utrzymuje kontakty ze związkami zawodowymi w tych krajach za pośrednictwem niżej wymienionych Grup:

• Belgia — Biuro Informacyjne NSZZ "Solidarność" (Bruksela).
• Francja — Komitet Koordynacyjny NSZZ "Solidarność" (Paryż).
• Holandia — Biuro Informacyjne "Solidarność" (Amsterdam).
• Kanada — NSZZ "Solidarność" Biuro Informacyjne w Kanadzie (Toronto).
• RFN — Biuro Informacyjne Koordynacyjne "Solidarność" (Bremen).
• Szwajcaria — Delegacja NSZZ "Solidarność" w Szwajcarii (Zurich).
• Szwecja — Biuro Informacyjne "Solidarność" (Sztokholm).
• USA — Komitet Poparcia "Solidarność" (Nowy Jork).
• Wielka Brytania — Grupa Robocza NSZZ "Solidarność" (Londyn).

W ramach programu zaplanowano rytmicznie, co dwa tygodnie, przedstawienie w kinie "The Stars and Stripes Forever". J. Ph. Soussy — utwór z repertuaru klasycznego-rytmicznego. Te dwa wieczory spotkały się z dużym przyjęciem publiczności, która przy pięknej pogodzie zgłębia wszystkie nieliczne przed estradą.

W Zjednoczonym Królestwie (Londyn). — Komitet Solidarności — "Solidarność" (Rzym).
5. Powołuje się Rada Biura Koordynacyjnego NSZZ "Solidarność" Za Granicą zwaną dalej Radą. W skład Rady wchodzi: Grupa Delegatów Zjazdu Krajowego NSZZ "Solidarność" oraz przedstawiciele (po jednej osobie) Grup wymienionych w punkcie 4. Jeśli w/w Grupy nie są reprezentowane w Radzie przez członka Grupy Delegatów Zjazdu Krajowego NSZZ "Solidarność", wówczas liczą przedstawicieli tych Grup w Radzie zostaje zwiększona do dwóch osób.

6. Kompetencje Rady: a) Rada pełni funkcje programowe, opiniotwórcze i kontrolne w stosunku do Biura oraz Grup, b) Rada udziela, odmawia lub cofa akceptację członków Biura.

c) Rada określa swoją strukturę i powołuje swoich przedstawicieli d/a specjalnych. d) Rada udziela, odmawia lub cofa akceptację członków Biura.

7. W skład Biura wchodzi: a) kierownik Biura i kontakty z Biurami w innych krajach, b) kierownik Biura i kontakty z Biurami w innych krajach, c) kierownik Biura i kontakty z Biurami w innych krajach.

• BEJRUT, 22. VIII. — W NOC Z 22 NA 23 SIERPNIARWAJ, PIERWSZY ETAP EWAKUACJI ZBRONNICY ODZIAŁÓW PLO ORGANIZACJI WYWOLENIA PALESTYNY, otoczonych przez wojska izraelskie w Zachodnim Bejrucie. Na statku cypryjskim odplynęło ok. 1000 osób. Ewakuacja na portuwać ok. 15 dni. Na statku znaleźli się m.in. członkowie osobistego personelu przywódcy PLO Arafata.

Putyżanci PLO, ewakuowani z Bejrutu via Cypr, zostają przewiezieni do Tunisu gdzie Arafat planuje założenie nowo kwatery głównej, przy sekretariacie Ligi Arabskiej.

W środę 24 sierpnia mają przybyć do Bejrutu oddziały międzynarodowego korpusu pokojowego obejmujące amerykańską pichtotę, żołnierzy włoskich i francuską Legia Cudzoziemską. W mieście znajduje się już pewna liczba francuskich legionistów.

• AMAN, stolica Jordani, 22. VIII. — Zostają ewakuowane z Palestyny powiaty do 265 partyzantów PLO ewakuowanych z Bejrutu. Powiat ich osobiste król Hussein. Ewakuacja, która przy pięknej pogodzie zgłębia wszystkie nieliczne przed estradą.

kuowani oświadczył: "Nie poddamy się nigdy i zwyciężymy".

• WASHINGTON, 20.VIII. — Amerykański senator Charles H. Percy przedstawił do Pokojowej Nagrody Nobla wiceprezesa USA na Bliskim Wschodzie Philipa C. Habiba, który doprowadził do porozumienia międzynarodowego, dzięki któremu doszło do pokojowej ewakuacji PLO z Bejrutu, po inwazji Izraela na Liban i oblężeniu Bejrutu przez siły izraelskie.

• TEL-AWIV, 22. VIII. — Izrael oskarżył Syrię o to, że w orczyściowym tempie rozbudowuje swe siły zbrojne w dolinie Bekaa w Libanie.

• PARYŻ, 21. VII. — Potężna bomba wybuchła przed domem amerykańskiego dyplomaty. W wybuchu poniosł śmierć francuski ekspert bombowy, dwóch policjantów zostało rannych. Do zamachu przynajmniej ostatnio zakazana organizacja Action Directe oraz libańska frakcja rewalucyjna z siedzibą w Bejrucie. Teżo lata 50 osób zostało rannych a 8 straciło życie w terrorystycznych zamachach we Francji.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości
Dzień Wielokulturowy dyktando CNE ulotnowała ulotki w realizowaniu wydziału w pawilonie międzynarodowym. Głównym mówcą była pani Bette Stephenson, minister edukacji, odpowiedzialna za kształcenie na wszystkich szczeblach.

Pani minister poświęca sporo uwagi koncepcji wielokulturowości, urowniającej prz. istniejącej od 20 lat Ontario Human Rights Commission. Wskazała na rolę szkolnictwa w realizowaniu polityki wobec zasad polityki wielokulturowości: równość wszystkich obywateli, obrony przed przesładowaniami na rasowym czy kulturowym, ochrony kultury grup etnicznych.

"Ludzie są wielkim bogactwem".

ZARZĄD GŁÓWNY ZWIĄZKU POLAKÓW W KANADZIE ZAPRASZA NA

PIKNIK-DOŻYTKI

W PARKU IMIENIA GENERALA SIKORSKIEGO DNIA 29 SIERPNIĄ

W PROGRAMIE:

- MSZA ŚW. O GODZ. 1:00
- WYSTĘPY ARTYSTYCZNE
- WYBÓR KROLOWEJ
- LOTERIA
- ZABAWA TANECZNA OD 4-7 WIECZ.

Komunikat w sprawie odszkodowań dla byłych więźniów politycznych

Polski Związek Byłych Więźniów Politycznych w Kanadzie ogłosił przed parą tygodniów komunikat dotyczący odszkodowań. Komunikat ten opracowany był na podstawie informacji udzielonych przez Konsulat Niemieckiej Republiki Federalnej w Toronto. Obecnie Związek nasz otrzymał zawiadomienie z Urzędu Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Sytuacji uchodźców w Ottawie, wydane w lutym br. Oto ono:

Zawiadomienie w sprawie Nowego Funduszu Odszkodowań dla byłych więźniów politycznych przyszanowanych przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców.

1. W listopadzie 1981 r. Rząd Niemieckiej Republiki Federalnej zgodził się powierzyć Wysokiemu Komisarzowi Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców kwotę w wysokości do 5 milionów marek zachodniemieckich i upoważnić go do przyznawania pomocy osobom, które były przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców.

2. Zgodnie z umową, odszkodowanie w wysokości do 5 tysięcy marek zachodniemieckich może być wypłacone przesyłką w formie czeków.

3. Podania po angielsku, francusku lub niemiecku powinny być przesłane pocztą najpóźniej do 31 października 1982 r.

4. Wskazano, że osoby, które zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

5. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

6. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

7. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

8. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

9. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

10. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

11. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

12. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

13. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

14. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

15. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

16. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

17. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

18. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

19. Osoby, które nie zostały przyszanowane przez Urząd Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Spraw Uchodźców, mogą być kwalifikowane do otrzymania pomocy w formie czeków.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości

(Dokończenie ze str. 1) W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Kanadyjska Wystawa Narodowa otwarta

(Dokończenie ze str. 1) Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties". Wśród gości gościnnie wystąpił zespół znanego z teatru "The Royal Canadian Mounted Police" zespołu "The Mounties".

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości

(Dokończenie ze str. 1) W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

Min. edukacji Bette Stephenson o wielokulturowości. W ramach normalnych zajęć szkolnych. Taki program, stwierdziła, dawaby szansę realizowania celów polityki wielokulturowej, wyrównującej szansę dzieciom, których rodzice nie mówią po angielsku, a także imigrantom, których rodzice nie mówią po polsku.

PIELGRZYMKI NA UROCZYSTOŚCI KANONIZACJI O. MAKSYMILIANA KOLBE

ZIEMIA ŚWIĘTA I WŁOCHY
Od 28 września do 13 października br. Cena \$2,090.00
Pod duchowym kierownictwem ks. Stanisława Bęka, przebyszcza parafii bł. Maksymiliana Kolbe

WENECJA — Rzym, Watykan — Korynt — Rodos — Kreta — Korynt — Dubrownik — Pireus — Ateny

WŁOCHY, ANGLIA, BELGIA, SZWAJCARIA, AUSTRIA I FRANCJA
Od 1 do 17 października br. Cena \$1,790.00

Włoskie wyprawy z inicjatywą Związku Narodowego Polskiego oraz innych organizacji polonijnych.

Blizszych informacji udziela: **QUEEN TRAVEL**
715 Queen St. W., Toronto, Ont. M6J 1E6. Canada Tel. 366-5651, 366-5652

Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręg Toronto

OSRODKI POMOCY IMIGRANTOM
MIEDZYORGANIZACYJNE BIURO IMIGRACYJNE
192 Garden Ave. Tel. 532-1126

OSRODEK POMOCY POLSKIM IMIGRANTOM
206 Beaverly St. Tel. 978-9634

OSR. MAGAZYN DLA NOWO PRZYBYŁYCH
189A Emerson Ave. (Dupont i Dufferin)
wtorek 6-9 wiecz. czwartek 12-9 wiecz. sobota 1-4 po poł.

Blizszych informacji udziela biuro przy 192 Garden Ave.



3 PRZYSTANKI AUTOBUSEM OD STACJI METRO DUFFERIN KIERUNEK: NORTH

POLISH-CANADIAN TELEVISION PANORAMA
117 OKDALE RD. DOWNSVIEW, ONT. M3N 1W2
TEL. 742-0504

ZABAWĘ TANECZNA

w sobotę 11 września br. od godz. 8 wiecz. do 1 po półn. w sali G. 17 ZPWK przy 2282 Lakeshore Blvd. W., Toronto

Organizacja: **BRASS EARS**. Występ zespołu "BIALY ORZEŁ".

Biuletyn w przedsprzedaży \$6 od osoby przy dwóch \$7. Do nabycia u gospodarza domu w salce G. 17 i 17C (torbów zospolu). @ Kanapki i kawa w cenie biletu wstępu.

UWAGA
Polonia w Toronto i okolicy
POLISH ALLIANCE (TORONTO)
CREDIT UNION LTD.
2150 BLOOR ST. W.
(Wielki od wschodniej części budynku)
TEL. 762-9523

Konta depozytowe 11 1/2 % rocznie
Specjalne konta depozytowe 10 3/4 % rocznie
(minimalny depozyt \$5000 procentowania na każdy dzień depozytu)

3-miesięczne certyfikaty 13 1/2 % rocznie
6-miesięczne certyfikaty 14 % rocznie
1-roczone certyfikaty 14 % rocznie
3-letnie certyfikaty 14 % rocznie
RRSP i RHSP 13 1/2 % rocznie
Pożyczki personalne 19 1/2 % rocznie
Hipoteki 18 1/2 % rocznie

BEZPŁATNE PERSONALNE KONTA CZEKOWE
CZOSKNIENIE od 12 do 230 po poł. i od 730 do 9 wiecz.
WTOREK od 12 do 230 po poł. oraz SOBOTY od 10 do 1230
Członkostwo w jakiegokolwiek organizacji polonijnej nie jest warunkiem członkostwa w salce Credit Union

Sir Nicholas

RESTAURANT & TAVERN
91 Roncesvalles Ave., Toronto, Ont. tel. 535-4540

Ma zaszczyt zawiadomić Polonię, że począwszy od 16 sierpnia br. wieczornym, od poniedziałku do soboty, w Main Dining Room, przy the new trio — "Swing Session" poprzednio występowała na luksusowym statku T/S "Stefan Batory".

Rezerwacja miejsc na kolację do godz. 9 wieczornym. Po godz. 9 — klub wieczorowy, zabawa z barmanką i muzyką.

Rezerwacje niekonięcznie. ZAPRASZAMY!

JAN WOJEWODKA

OKOLICZNOŚCIOWY PROGRAM ESTRADOWY (oparty na ostatnich emocjach sportowych) pt. "SZCZĘŚCIE BYŁO BLISKO" według scenariusza J. OFIERSKIEGO

UDZIAŁ BIURA:
JANINA JAROSZYŃSKA STANISŁAW PTAK
Piosenkarka Astor i śpiewak Operetki Śląskiej
HALINA KUNICKA
Aktorka charakterystyczna
JÓZEF HOMIK
Pierwszy tenor Opery Bytomskiej
JAN CIŻEWSKI
Zwany komentatorem sportowym

Przyfermalnie: JANUSZ SENT
KALENDARZYK WYSTĘPÓW:
Montreal, P.Q. Środa 15 września, godz. 8 wiecz.
Lucien Page High School Auditorium
Ottawa, Ont. Czwartek 16 września, godz. 8 wiecz.
High School of Commerce Auditorium
Oshawa, Ont. Piątek 17 września, godz. 8 wiecz.
West Toronto High School Auditorium
Toronto, Ont. Sobota 18 września, godz. 4 po poł. i 8 wiecz.
Niedziela 19 września, godz. 230 po poł.
West Toronto High School Auditorium
Lansdowne, przy College
Bilet: Solarski Pharmacy, 149 Roncesvalles Ave. tel. 536-5469
Informacje: K. Kopowksi, tel. 534-7718
Hamilton, Ont. Niedziela 19 września, godz. 8 wiecz.
Scott Park High School Auditorium
St. Catharines, Ont. Wtorek 21 września, godz. 8 wiecz.
Polish Canadian Legion Hall

WYCIECZKA - PIELGRZYMKI

Przewodnik kł. JOZEF CAPIGA, C.R.
WŁOCHY — JUGOSŁAWIA — GRECJA
od 28 września do 13 października 1982 roku
Koszt 1985 dol. kanadyjskich

Kanonizacja bł. Maksymiliana Kolbe, męczennika Oświęcimia — P. 16670

SPECJALNA AUDIENCJA DLA POLONIJNYCH PIELGRZYMÓW U OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

WYJAZDY I ZWIEDZANIE
WŁOCHY: Rzym, Watykan, Gardone Riviera, Wenecja, Werona, Padwa, Ankona, Loreto

Statkami: „Espresso Egitto” i „Dana Syrena” (z powrotem) po Adriatyku z przystankami w Splicie i Dubrowniku (Jugosławia) oraz Korfu i Pireusie (Grecja)

GRECJA: Autoharem do ATEN, KORYNTU (św. Paweł), MYCENY I PATRAS

Jedźcie z nami! Rezerwacje przyjmujemy
HAMILTON TRAVEL BUREAU
764 Barton St. E., Hamilton, Ontario
Tel. (416) 549-4149

55, 57, 60, 64, 68, 74

POLISH-CANADIAN TELEVISION PANORAMA TRZECI DOROCZNY BAL TELEWIZJI

SOBOTA 18 WRZESNIA 1982 ROKU
Początek 6



DZIECI kryją się!

Redaguje: STANISŁAWA BUBICZ

Droży, Młodzi Przyjaciele!

Niedługo kończą się wakacje. Ciekawa jestem, ile pamiętek nagromadzicie podczas wakacyjnych podróży.

Można też przywieźć z wakacji kolorowe, metalowe znaczki.

Największe pole do popisu mają oczywiście ci z Was, którzy potrafią robić zdjęcia.

Myślicie, że zegnacie wakacje mile. Wiele wspomnień, urazęg niezapomnianych przeżyć będzie w Waszej pamięci przez długi okres.

I co dalej?

Dzieci opowiadają o wakacyjnych przygodach. A nasz kolonijny pocąg, kiedy wracaliśmy, upłynęło ci o dwie godziny — powiedział Jurek.

— Też mi przygoda — uśmiechnęła się Zosia.

— Nie było to tak przyjemnie, jak wyjazd do wakacji. Jurek tak spojrzawszy na Zosię, jakby chciał powiedzieć: "Jesteś głupia", powiedział jednak po prostu:

— Posłuchajcie. Wępie w klasie zrobiło się cicho. Wszyscy z zaciekawieniem przyglądali się Jurekowi, tylko Zosia cicho uśmiechała się lekceważąco.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Jurek zaczął swoją opowieść: — Było nas chyba z tysiącem, bo w pocągu zebrali się dzieci z kilkunastu rodzin.

Wspomnienia z wakacji

Jadą dzieci z wakacji. Dumni pociąg na skrętkach. Wiozą dzieci pamiętki.

Bo gdy ujrzą muszelkę, zainstalowaną na plaży, mogą sobie o morzu wspominać... pomarzyć...

Gdy im paproć zeschnięta zapach lasu przyniesie, mogą bawak przypomnieć, nocny spacer po lesie.

Jadą dzieci z wakacji. Dumni pociąg na skrętkach. Wiozą, wiozą pamiętki.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

KOBIETA W ŚWIECIE W DOMU

Redaguje Alina Żerańska

Pierwsze skrzypce

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

KS. DR P. S. LLINSKI BŁOGOSŁAWIONY MAKSYMILIAN KOLBE na tle epoki Jest to próba ukazania Bł. Maksymiliana Kolbe jako człowieka, kapłana, zakonnika, misjonarza i Polaka. (Veritas, Anglia) Cena \$12,00, z przesyłką \$13,50

ZDROWIE Stara medycyna

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Ważnym jest, że nie zapomnieliście o wakacyjnych wspomnieniach.

Rabarbar z ogórka Gdy znacznie się rozlatywało do wnętrza cukrem do smaku. Zupa rabarbarowa 400 g rabarbaru, cukier do smaku, 1/2 kubeczka śmietany. Ugotować 15 minut. Kompot: Pokrajaj rabarbar na 3 cm kawałki. Zalej 1000 ml, wotowania 500 g, 1 szklanka mleka, 1 szklanka cukru, 1 szklanka soku z cytryny. Gotować na nie- na 5 minut. Wskazania: Nie stosować u dzieci z nadciśnieniem i chorobami serca.

Garczynski Ltd. NAJWIĘKSZE I NAJROZSZYRSZAJĄCE BIURO PODRÓŻY, Z WIELOLETNIEJ PRAKTYKĄ POLISH-CAN. INFORMATION & TRAVEL BUREAU HELENA GARCZYŃSKA-ALLISON C.T.C. 121 Roncesvalles Ave., Toronto, Ont. M6R 2K9 Tel. 533-1143



MIZARH SALVE UWAGA WAŻNE! Ochrona rannych i oparzeń. Mizarh Salve jest to naturalny lek na choroby stawów, reumatyzm, bóle mięśni i kości. Działa szybko i skutecznie. Cena 10,00. Produkty L.T.D. P.O. Box 310 Station "P" Toronto, Ont. M5S 2S8 Canada Tel. (416) 921-8500

UWAGA! POTRZEBNE DOMY



Two home networks at the Paramount 2968 Bloor Street West Toronto, Ont. M8X 1B9

Joe SZYBALSKI Tel. 231-5632 do domu 259-2439



TWORZENIE NOWEJ REPREZENTACJI

Polscy sympatycy piłki nożnej nie mogą narzekać na brak atrakcji. Wszyscy jeszcze wspomniemy "España-82", po której kilku piłkarzy rozpoczęło grę w klubach zagranicznych...

WASZYNGTŃSKA DZIAŁALNOŚĆ KGB

Zdarzają się wśród sowieckich agentów ludzie niekompetentni. Jak np. Jurij Leonow, który zgłosił się do burza kongresowa...

nieszek oprze skład reprezentacji na mecz z Francją na tych piłkarzach, którzy byli w Hiszpanii i tam spali się bardzo dobrze...

MISTRZOSTWA SZYBOWCOWE

W Lesznie odbywają się w tej chwili szóstki mistrzostwa Polski. Po pierwszych mistrzostwach rozegrana została już 8 konkurencja...

ZAWIĘZANI MARADONA O "ESPANA-82"

Z przeprowadzonego wywiadu dla "Sportu" dowiadujemy się, że Diego Maradona pragnie jak najwcześniej opuścić w Hiszpanii...

Z KORTÓW

Międzynarodowy turniej tenisowy w Columbus, Ohio wygrał Jimmy Connors, zwyciężając w finale Briana Gottfrieda 7:5, 6:0...

HOMELAND R. E. Ltd. Realtor 1288 BLOOR ST. WEST TEL. 763-4539

Sklep. Dwa apartamenty kolejk. \$99,000. Budynki murawiny. Indywidualnie. Dwa sklepy na parterze...

L. JOE GAWRYNS 534-3511, dom 241-6114 2273 Dundas St. W. (naprzeciw Towers)

TO I OWO

Milicie przestrzeń cukierników, aby lepiej pilnowali w trybie swoich warsztatów zakosztować słodkiego smaku...

Polskie Programy Telewizyjne i Radiowe Polish Television Panorama Kanat 47, Kabel 4...

UWAGA!!! Do sprzedania nowe domy w Mississauga przy Dundas St. W. i Tumce...

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO POLSKIEGO SKLEPU SAVE-O-WAY MEAT AND DELICATESSEN

Wielki gry podwójnej Sherwood Street i Penny Tarrant zwyciężyli Hobbie Ventera i Blaine Willenborga 6:4, 7:5...

ALBERTA HOTELS \$239,000 — \$25,000 wpłaty \$355,000 — \$60,000 wpłaty \$500,000 — \$100,000 wpłaty \$1,800,000 — \$500,000 wpłaty (hotel i motel)...

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO POLSKIEGO SKLEPU SAVE-O-WAY MEAT AND DELICATESSEN Piękny asortyment mięsa, wędlin i delicatessów...

W finale gry pojedynczej dziewcząt Joanna Sokolowska z Piastu Gliwice pokonała Katarzynę Nowak z Łodzi 6:4, 6:3...

„Pani Jadwiga” Soboty od 1-2 po poł. CHWO, fala AM 1250 Oakville. „Polonez” Niedziele od 10:30-11:30 rano. CJMR AM 11.90, Mississauga...

ZAPROSZENIA ŚLUBNE W JĘZYKU POLSKIM I ANGIELSKIM wykonuje Drukarnia "ZWIĄZKOWCA" SZEROKI WYBÓR KARTEK SZYBKIE WYKONANIE

COE I OVERT W REPREZENTACJI W. BRYTANII Brytyjska Federacja Lekkoatletyczna poddała skład drużyny na międzynarodowe ranki...

„Biały Orzeł” Soboty od 5:30-6:30 wiecz. Na fail 820 AM-CPCL, Timmins. Paweł Rycaj, 340 Ross E. Tel. 705-264-6766. „Polish Hour” Soboty od 10:30-11:30 rano. CJMR AM 11.90, Mississauga...